[iJ 11 4t111 P7k ]4 JI,] :tli II '1.1 *tll:l ,Í'IY.1 kt':

PORTARIAN° 085 de 13 de agosto de 2019.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo,
considerando os termos da Portaria N° 900 de 17 de abril de 2014, e usando suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Autorizar o Afastamento Parcial de ROBERT SILVA DE SOUZA, matrícula SIAPE
2936261, ocupante do cargo de Técnico em Audiovisual, do Quadro de Pessoal da UFES,
lotado no Departamento de Comunicação Social/CAR, com redução de carga horária de
jornada de trabalho em 20 (vinte) horas semanais, pelo período de 13/08/2019 a
12/08/2020, no prazo de 12 (doze) meses e com ônus limitado/UFES, para realizar
Mestrado no Programa de Pós-graduação em Gestão Pública da Universidade Federal do
Espírito Santo - UFES. Processo n° 23068;045367/20 19-91.

Uf, Ney/al Costa ReisJr.
•!eitorgePesquisaepós.

iJação_ PRPPG/UFES